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Inklusionsbetrieb

Geschéftsfeld

Ansprechpartner/in

Kontakt

AfB gGmbH
Rehagen 42
30165 Hannover

www.afb-group.de

IT-Dienstleistungen

Inklusionsunternehmen

Sven Nagelsdiek
Betriebssozialarbeiter

07243/ 36780-194
sven.nagelsdiek@afb-group.eu

in Carl-Metz-Str. 4, 76275 Ettlingen

Anna Blume gem. GmbH
Inklusives Kulturcafé
Stockener Str. 68

30419 Hannover

www.anna-blume-hannover.de

Cafe

Inklusionsunternehmen

Ute Wrede
Geschéftsfuhrerin

0171 - 6151464
cafe@anna-blume-hannover.de

AWO SANO Nordsee gGmbH
Haffwinkel 18
18230 Ostseebad Rerik

www.awosano-nordsee.de

Ferienzentrum am Deich
Burhave

Familienferiendorf Schillig

Inklusionsabteilung

Eike Hesenius
Einrichtungsleiter

Claudia Groot
Einrichtungsleiter

04733/ 87-0
eike.hesenius@awosano-nordsee.de

04426 / 9489-0
claudia.groot@awosano-nordsee.de

Baumhaus Inklusion gGmbH
Hotel VillaStern
Alteneschstr. 3 a

26135 Oldenburg

www.baumhaus-ol.de
www.hotelvillastern.de

Hotel und Cafe

Inklusionsunternehmen

Bettina Unruh
Geschéftsfuhrerin

0441/ 21985-104
unruh@baumhaus-ol.de

BES.SER GmbH
Dr. Lindgren-Str. 5-7
49808 Lingen/Ems

www.bes-ser.de

BES.SER genie3en GmbH
Gastronomie

BES.SER in Schuss GmbH
Garten- und
Landschaftspflege

Inklusionsunternehmen

Stefan Kerk
Geschéftsfuhrung

0591 / 9142-300
info@christopherus.werk.de

BeTec — Bersenbriicker Technik GmbH

Robert-Bosch-Str. 3 - 7
49593 Bersenbriick

www.betec-bsb.de

Metallbau
Gartenbau
Elektro (ab 2025)

Inklusionsunternehmen

Martin Heimbrock
Bereichsleiter

05439 / 9449-68
heimbrock@hph-bsb.de
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Inklusionsbetrieb Geschaftsfeld Ansprechpartner/in Kontakt
IBféde Metall " Metallbau
2” 1U3t“Eed3tr- ﬁ Serienfertigung Michael Bode 04405 / 91900

6188 Edewecht info@bode-metall.de
www.bode-metall.de Inklusionsunternehmen
BrauSer Handwerkliche Dienste Florian K6nig 0531 / 4719310
Braunschweiger Service gGmbH Gebaudereinigung haftsfiih [ hilfe- h
Fabrikstral3e 1F Mobiler Sanitaranhanger f. Geschaftstlhrer brauser@lebenshilfe-braunschweg.de
38122 Braunschweig Veranstaltungen Jorg Meyer

www.lebenshilfe-
braunschweig.de/Dienstleistungen/Brauser

Inklusionsunternehmen

Betriebsleitung

BW Service gGmbH
Meller Str. 3

Hausmeister- und
Objektservice

49152 Bad Essen Mark-Lge Sosnowski 05472/ 4043712
. Kfm. Leiter
. Inklusionsunternehmen
www.burg-wittlage.de
CariCleanOS GmbH Gebaudereinigung Lisa Morig 0172 - 4307673

Mercatorstr. 11
49080 Osnabrick

www.cariclean-os.de

Inklusionsunternehmen

Geschéftsfuhrerin

LMorig@cariclean-os.de

DeMood gGmbH
Waagesitr. 3-5
26441 Jever

www.demood.de

Gastronomie

Inklusionsunternehmen

Claudia Fellensiek
Geschéftsfuhrerin

04461 / 7468050
moin@demood.de

Die Wendlandbriicke gGmbH
Mauerstr. 6
29439 Luchow (Wendland)

www.wendlandbruecke.de

Sozialkaufhaus

Inklusionsunternehmen

Heiko Fuchs

fuchs@wendlandbriicke.de
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Inklusionsbetrieb Geschaftsfeld Ansprechpartner/in Kontakt
Ditec GmbH L

. Montagearbeiten im
Rudolf-Diesel-Str. 10 Metallbereich Jirgen de Blecourt 05941 /607117

49828 Neuenhaus

www.gluepker-blechtechnologie.de

Inklusionsunternehmen

Juergen.deBlecourt@g-b-t.de

DJH - Gemeinsam Arbeiten GmbH
Jugendherberge in Aurich

Am Ellernfeld 14

26603 Aurich

www.aurich.jugendherberge.de

Jugendherberge

Inklusionsunternehmen

Bjorn Hel3
Hausleitung

Marcus Heisterkamp
Prokurist

0441 /87135
bjoern.hess@jugendherberge.de

0160 - 98933650
marcus.heisterkamp@jugendherberge.de

DJH - Gemeinsam Arbeiten GmbH
Jugendherberge in Leer
Sudkreuzstr. 7

26789 Leer/Ostfriesland

www.leer.jugendherberge.de

Jugendherberge

Inklusionsunternehmen

Janina Goedecke
Hausleitung

Marcus Heisterkamp
Prokurist

0491 /2126
leer.hi@jugendherberge.de

0160 - 98933650
marcus.heisterkamp@jugendherberge.de

DJH - Gemeinsam Arbeiten GmbH
Jugendherberge in Oldenburg
Schirrmann’s café.bar-bistro
StralBburger Str. 6

26123 Oldenburg

www.oldenburg.jugendherberge.de

Jugendherberge /
Gastronomie

Inklusionsunternehmen

Markus Acquistapace
Hausleitung

Marcus Heisterkamp
Prokurist

0441 /87135
marcus.acquistapace@jugendherberge.de

0160 - 98933650
marcus.heisterkamp@jugendherberge.de

DRK-Solferino gGmbH
Am Exter 19 a
38302 Wolfenbiittel

www.drk-solferino.de

Kantine und Catering

Inklusionsunternehmen

Maximilian Pink
Geschaéftsfuhrer

Luca Béttcher

Assistenz der Geschéftsfihrung

05331 /92784-70
Maximilian.pink@inklusivo.de

Luca-maria.boettcher@drk-kv-wf.de

Einbecker Sonnenberg GmbH
Am Brockenblick 2
37574 Einbeck

www.einbecker-sonnenberg.de

Seminar- und Gastehaus /

Hotelerie

Inklusionsunternehmen

Markus Beckel
Geschaftsfihrung

05561 / 7950
kontakt@einbecker-sonnenberg.de

Seite - 3 -



mailto:bjoern.hess@jugendherberge.de
mailto:marcus.heisterkamp@jugendherberge.de
http://www.leer.jugendherberge.de/
mailto:leer.hl@jugendherberge.de
mailto:marcus.heisterkamp@jugendherberge.de
mailto:marcus.acquistapace@jugendherberge.de
mailto:marcus.heisterkamp@jugendherberge.de
http://www.einbecker-sonnenberg.de/

;\llie(;ers‘élchsijches Ldand(eis?mt_r
Inklusionsbetriebe in Niedersachsen rooniaies Jugendunaramie
Stand 08/2025

Inklusionsbetrieb Geschaftsfeld Ansprechpartner/in Kontakt
Ex+Job Soziale Dienstleistungen, Arbeit und Freizeit | Icks Plus Mdbelmarkt - Monika Ruppelt 05031 / 955447
GmbH Einzelhandel,
Hindenburgstr. 29b Baubetrieb - Handwerk —
31515 Wunstorf Juri Fischer 05031 / 955431
. Inklusionsunternehmen
www.exundjob.de
Fairkauf-Center Celle gGmbH Einzelhandel 05141 / 3494094

Marienwerderallee 2
29225 Celle

www.fairkaufcenter.de

Inklusionsunternehmen

info@fairkauf-center.de

GD Grafschafter Dienstleistungs- und Service GmbH
Stadtring 45
48527 Nordhorn

www.mahlzeit-nordhorn.de
www.move-inn.de

Mahlzeit!

GrolR3kiiche, Bistro und
Cateringservice

movelNN

Hostel

Inklusionsunternehmen

Jirgen Bergjan
Betriebsstattenleiter

Stephanie Niemeijer
Hostelleitung

05921 / 8065595
jbergjan@lebenshilfe-grafschaft.de

05921 /8191213
sniemeijer@lebenshilfe-grafschaft.de

GDA Gesellschaft fur Dienstleistung und
Auftragsfertigung GmbH

Zeissstr. 5

49716 Meppen

www.service-mit-mehrwert.de

Handwerkliche
Dienstleistungen

Inklusionsunternehmen

Daniel Rolfes
Betriebsleiter

05932 / 5004621
daniel.rolfes@vitus.info

Gemeinschaftswéascherei Himmelsthir gGmbH
Am Nordfeld 4
31139 Hildesheim

www.gwh-himmelsthuer.de

GroRRwascherei im
Gesundheitswesen

Inklusionsunternehmen

Karl-Heinz Pagel
Verwaltungsleiter

Dimitri Vogel
Recruting / Marketing

05121/ 80919-127
pagel@gwh-hildesheim.de

05121/ 80919-241
vogel@gwh-hildesheim.de
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Inklusionsbetrieb

Geschéftsfeld

Ansprechpartner/in

Kontakt

Ginkgo Gartengestaltung gGmbH
Am Flugplatz 9

Garten- u. Landschaftsbau,

Martin Weisheit

05121 /17099-0

31137 Hildesheim Baumpflege Geschaftsfiihrer info@ginkgo-ggmbh.de
www.ginkgo-ggmbh.de Inklusionsunternehmen

. : : Second Hand, Cafe,
Goslarsche Hofe Integrationsbetrieb gGmbH Résterei, Entrimpelungen | Holger Pape 05321 / 3450-160

Okerstr. 32
38640 Goslar

www.goslarsche-hoefe.de

Einzelhandel

Inklusionsunternehmen

Betriebsleiter

Holger.pape @goslarsche-hoefe.de

gWerk GmbH
Klaus — Groth — Str. 6
26721 Emden / Ostfriesland

www.gwerk-gmbh.de

Objektbetreuung

Inklusionsunternehmen

Andrea Ludwig
Betriebsleitung

0171 - 3198146
a.ludwig@gwerk-gmbh.de

Hand in Hand-Werk gGmbH
Celler Str. 167
29614 Soltau

www.handinhand-werk.de

Mobeltischlerei
Garten- und
Landschaftsbau

Inklusionsunternehmen

Gerhard Suder
Geschaéftsfuhrer

Cornelius von Behr
Prokurist

05191 / 9856-0
mail@tischlerei-munster.de

behr@lebenshilfe-soltau.de

Hotelbetriebsgesellschaft Celle gGmbH
Alte Dorfstral3e 4
29227 Celle

www.blumlage.com
www.hotelwienhausen.de

Gastgewerbe

Inklusionsunternehmen

Nico Lauerwald
Geschaéftsfuhrer

05141 /9970
info@lhcelle.de

IBB Vechta gGmbH
Landwehrstr. 7
49377 Vechta

www.ibb-vechta.de

Garten- u. Landschaftsbau
Malerarbeiten
Dienstleistungen

Inklusionsunternehmen

Markus Diekmann
Geschaéftsfuhrer

04442 | 702360
markus.diekmann@andreaswerk.de
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Inklusionsbetrieb

Geschéftsfeld

Ansprechpartner/in

Kontakt

Inklusionsbetrieb Sirius gGmbH
Hauptstral3e 36
27308 Kirchlinteln

www.sirius-inklusion.de

Gastronomie

Inklusionsunternehmen

Jens Dreger
Geschaftsfuhrer

04236 / 9435930
info@sirius-jugendhilfe.de

INTEC gGmbH
Brageler Ring 40

Metallbearbeitung,
CNC-Bearbeitung,

Markus Diekmann

04442 / 70520

49393 Lohne/Oldenburg Lohnfertigung Geschaftsfiihrer Markus.diekmann@andreaswerk.de
www.intec-lohne.de Inklusionsunternehmen
Jobwarts Inklusionsbetriebe Hannover gGmbH Gebaudereinigung Anja Hahn 0511/ 71301166

Lauferweg 20
30655 Hannover

www.jobwaerts-hannover.de

Inklusionsunternehmen

Bereichsleitung

anja.hahn@jobwarts-hannover.de

Lavie griin gGmbH
Fallersleber Str. 12
38154 Konigslutter

Garten- und
Landschaftspflege

Inklusionsunternehmen

Corinna Wollenhaupt
Geschaftsfihrerin

05353 /951896
0177 - 4451282
corinna.wollenhaupt@lavie-gruen.de

Leckerpott gGmbH
Am Delft 6/7
26721 Emden

www.leckerpott-emden.de

Gastronomie
Restaurant + Vermietung
von Veranstaltungsrdumen

Inklusionsunternehmen

Dieter Peters
Geschaftsfuhrer

04921 / 820460
peters@leckerpott-emden.de

Lippischer Kombi-Service gGmbH
Humboldtstr. 30
31812 Bad Pyrmont

www.lks.de

Schulverpflegung

Inklusionsunternehmen

Monika Zimmermann
Geschéftsfuhrerin

05231/ 30534-11
m.zimmermann@lks.de

LMG gGmbH
Kréhenweg 18
26683 Saterland-Batholt

www.Img-nord.de

Herstellung von
Metallerzeugnissen

Inklusionsunternehmen

Matthias Fecht
Prokurist & Betriebsleiter

04492 / 70766133
matthias.fecht@Img-nord.de
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Inklusionsbetrieb

Geschéftsfeld

Ansprechpartner/in

Kontakt

MehrGenerationenPark Seggebruch gGmbH
In den Zaunen 2
31691 Seggebruch

www.mehrgenerationenhaus-bueckeburg.de

Restaurant / Dorfladen
24 Std.-Kinderbetreuung
Verwaltung/
Burodienstleistungen

Inklusionsunternehmen

Manuela Tarbiat-Wiindsch

05724 / 95894-12
manuela.tarbiat-wuendsch@mgp-
seggebruch.de

LALLES OHNE" unverpackt
Menschenkinder Inklusion gGmbH
Beim Tivoli 11

26441 Jever

Ladenbetrieb im
Lebensmittel-Einzelhandel
mit Zusatzsortiment

Inklusionsunternehmen

Christina Haartje-Graalfs
Geschaftsfihrerin

04461 /8987801
info@alles-ohne-unverpackt.de

ND Coatings GmbH
Industriehafen Sid
26871 Papenburg

ww.nd-coatings.de

Metallverarbeitung im
Schiffbau

Inklusionsabteilung

Bertram Koch
Geschaéftsfuhrer

04961 / 6644600
info@nd-coatings.de

NOMOTEC GmbH
Rheinstr. 13
26506 Norden

www.nomotec-gmbh.de

Industriefertigung

Inklusionsunternehmen

Matthias Kasten
Betriebsleiter

Gunther Gerdes
Geschaéftsfuhrer

04931 /9838951
m.kasten@nomotec-gmbh.de

04931 /941841
g.gerdes@nomotec-gmbh.de

Oldenburger Objektbetreuung OL-O gGmbH
Betriebsstatte:

August-Wilhelm-Kihnholzstr. 71

26135 Oldenburg

Hausmeisterdienste
Handwerkliche
Dienstleistungen
Garten-Landschaftspflege

Inklusionsunternehmen

Heiko Quast
Betriebsleiter

Daniel Lullmann
Sozialmanager

0441 / 35012700
heiko.quast@ol-o.de

0441 / 3405165
daniel.luellmann@ol-o.de

OSNA-Integ gGmbH
IndustriestralRe 17
49082 Osnabrick

www.0s-hho.de
0541/9991-0

Lebensmittel-Supermarkt
E-Lastenbike-Transportdienst
Kleingerateprufung
Grunflachenpflege
Malerbetrieb

Inklusionsunternehmen

llona Schewe
Bereichsleitung

0151 - 40256709
i.schewe@osna-integ.de
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Inklusionsbetrieb

Geschéftsfeld

Ansprechpartner/in

Kontakt

Petersen-Hanson Familienrestaurants KG
Harburger Str. 19
21244 Buchholz/Dibbersen

Systemgastronomie
McDonald’s

Inklusionsabteilung

Frauke Petersen-Hanson
Geschéftsfuhrerin

0171 - 3431539
info@mcdonalds-nordheide.de

Piccoplant Mikrovermehrungen GmbH
Brokhauser Weg 75
26129 Oldenburg

www.piccoplant.de

Biotechnologie
Gartenbau

Inklusionsunternehmen

Elke Haase
Geschaftsfihrerin (CEO)

0441 /969800
elke.haase@piccoplant.de

Pro Beruf Service gGmbH
Eckenerstr. 5A
30179 Hannover

www.pro-beruf.de

Mensa/Schule und
Betriebskantine

Inklusionsunternehmen

Anja Holmer
Geschéftsfuhrerin

0511 /2600363
anja.holmer@pro-beruf.de

Service und Dienstleistungen - HEIDEWERK gGmbH
Kostboten

Bahnhofstr. 18-20

29699 Walsrode — Bomlitz

www.kostboten.org

GrofRRkliche

Inklusionsunternehmen

Markus BlefSmann
Geschaftsfuhrer

0160 — 2027394
m.blessmann@heidewerkgGmbH.org

info@kostboten.de

Servicehaus Stemwede
Hademer Str. 10
32351 Stemwede

www.servicehaus-stemwede.de

Hunte-Markt
Einzelhandel

Inklusionsunternehmen

Thomas Cordes

0151 - 22338533
t.cordes@lebensperspektiven-ev.de

SYNTEGRA GmbH
Krahenweg 19
26683 Saterland

www.claassen-maschinenbau.de

Metallbau u. -verarbeitung

Inklusionsunternehmen

Johannes Woste
Geschaftsfuihrer

04492 / 9150-150
j-woeste@claassen-maschinenbau.de

Teufelsmoor Gastronomie und Service gGmbH
Bremer Landstr. 48
27726 Worpswede

Gastronomie, Hotel
Schulverpflegung

Inklusionsunternehmen

Dr. Erwin Bienewald

04792 / 9544010
ebienewald@maribondo.de
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Inklusionsbetrieb

Geschéftsfeld

Ansprechpartner/in

Kontakt

W & P Dienstleistungsgesellschaft mbH
Schillerstr. 1
26122 Oldenburg

www.pflegezentrum-holtland.de

Dienstleistungen fur Heime

Inklusionsunternehmen

Heike Groot Papke
Einrichtungsleitung

04950 / 80510
info@pflegezentrum-holtland.de

Waéscherei Schwarting GmbH
Feststr. 6
26122 Oldenburg

Wascherei

Nicole Spreck
Personalleitung

Christian Averbeck

0441 / 506562
personal@waeschereischwarting.de
info@waeschereischwarting.de

www.waeschereischwarting.de Inklusionsabteilung Geschaftsfiihrer
. Gebaudereinigung,
W|I|Ser_ GmbH hauswirtschaftliche
Karl-Nieraad-Str. 32 Unterstitzung, Frank Klug 04421 | 9504666
26316 Varel Objektbetreuung Betriebsleiter frank.klug@wilser-gmbh.de

www.wilser-gmbh.de

Inklusionsunternehmen
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